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ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 

INVENTARIO INICIAL 2020 
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BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 
Empresa 0024 COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 2020 Fecha 31-12-2020 

PERIODO: 01-01-20 I 01-01-20 SUBCUENTAS: 000000 / 599999 (importes en Euros) 

CODIGO DESCRIPCION SALDO INICIAL PERIODO DEBE PERIODO HABEfiCUMULADO SALDO 

101 Fondo colegial -675.921,29 0,00 0,00 -675.921,29 

101000 FONDO COLEGIAL -575.921,29 º·ºº º·ºº -575.921,29 

120 Remanente -324.447,76 0,00 0,00 -324.447,76 

120000 REMANENTE -324.447,76 º·ºº º·ºº -324.447,76 

121 Resultados negativos de ejerclcl 64.883,71 0,00 0,00 64.883,71 

121000 PERDIDAS ULTIMO AÑO 64.883,71 º·ºº º·ºº 64.883,71 

206 Aplicaciones Informáticas 33.362,63 0,00 0,00 33.362,63 

206000 APLIC.INFORMATICAS COMPUTER 3.565,63 0,00 º·ºº 3.565,63 

206001 OTRAS APLICACIONES INFORMATICAS 3.759,24 º·ºº º·ºº 3.759,24 

206100 PAGINA WEB EXP. JURIDICA 18.338,05 0,00 º·ºº 18.338,05 

206101 DOMINIOS INTERNET 78,88 º·ºº º·ºº 78,88 

206102 SIGA 7.620,83 º·ºº º·ºº 7.620,83 

211 Construcciones 136.984,72 0,00 0,00 136.984,72 

211000 CONSTRUCCIONES 136.984,72 º·ºº º·ºº 136.984,72 

212 Instalaciones técnicas 11.226,29 0,00 0,00 11.226,29 

212000 INSTALACIONES TECNICAS 11.226,29 º·ºº º·ºº 11.226,29 

214 Utillaje 6.912,10 0,00 0,00 6.912,10 

214000 UTILLAJE 6.912,10 0,00 º·ºº 6.912,10 

216 Moblllario 60.773,14 0,00 0,00 60.773,14 

216000 MOBILIARIO 60.773,14 0,00 º·ºº 60.773,14 

217 Equipos para procesos de informa 16.364,12 0,00 0,00 16.364,12 

217000 EP. PROCESO INFORMACION 5.192,09 º·ºº º·ºº 5.192,09 

217001 EQUP.PROCESO INF.COMPUTER 11.162,03 0,00 0,00 11.162,03 

219 Otro Inmovilizado material 4.253,89 0,00 0,00 4.253,89 

219001 MATERIAL DE OFICINA 4.253,89 º·ºº º·ºº 4.253,89 

280 Amortización acumulada del inmov -26.537,84 0,00 0,00 -26.537,84 

280600 AMORT.ACDA. APLIC.INFORMA TICAS -26.537,84 º·ºº 0,00 -26.537,84 

281 Amortización acumulada del inmov -143.506,74 0,00 0,00 -143.506,74 

281100 AMORT.ACDA.CONSTRUCCIONES -56.400,71 º·ºº º·ºº -56.400,71 

281200 AMORT.ACDA.INSTAL.TECNICAS -6.774,67 0,00 º·ºº -6.774,67 

281400 AMORT.ACDA.UTILLAJE -5.868,70 º·ºº º·ºº -5.868,70 

281500 AMORT.ACDA.OTRAS INSTALACIONES -2.465,59 0,00 0,00 -2.465,59 

281600 AMORT.ACDA.MATERIAL OFICINA -5.652,56 º·ºº º·ºº -5.652,56 

281601 AMORT.ACDA. MOBILIARIO -45.845,09 º·ºº º·ºº -45.845,09 

281700 AMORT.ACDA.EQP.PROC.INFORMACION -20.499,42 0,00 0,00 -20.499,42 

410 Acreedores por prestaciones de s -8.722,39 0,00 0,00 -8.722,39 

410005 DEUDAS MANTTO. OFICINA -75,63 0,00 0,00 -75,63 

410008 DEUDAS MATER.Y SERV.INFORMATICOS -326,69 º·ºº º·ºº -326,69 

410010 CONSEJOS ACREEDORES CANON -8.011,87 º·ºº º·ºº -8.011,87 

410020 DEUDAS POR FORMACION -255,00 º·ºº º·ºº -255,00 

410899 DEUDAS SERVICIOS Y SUMINISTROS V -53,20 º·ºº º·ºº -53,20 

443 Deudores por obligaciones colegi 2.493,17 0,00 0,00 2.493,17 

443001 DEUDORES CUOTA DEVUELTA 111,25 º·ºº º·ºº 111,25 

443003 DEUDORES R.C. SEGURO 436,92 º·ºº 0,00 436,92 

443005 DEUDORES INGRESO FORMACION 1.210,00 º·ºº º·ºº 1.210,00 

443101 COL. BAJA POR CUOTA DEVUELTA 735,00 º·ºº º·ºº 735,00 

470 Hacienda Pública, deudora por di 3.380,59 0,00 0,00 3.380,59 

470000 HACIENDA PUBLICA DEUDOR POR IVA 3.376,79 º·ºº º·ºº 3.376,79 

470100 HACIENDA PUB.DEUDOR IMP.SOC. 3,80 º·ºº º·ºº 3,80 

475 Hacienda Pública, acreedora por -30.440,77 0,00 0,00 -30.440,77 

475101 HAC.PUB.ACRED.RET.PROF.LETRADOS -24.381,30 º·ºº º·ºº -24.381,30 

475102 HAC.PUB.ACRE.RET.TRABAJADORES -6.059,47 º·ºº 0,00 -6.059,47 

476 Organismos de la Seguridad Socia -4.487,69 0,00 0,00 -4.487,69 

476000 SEGURIDAD SOCIAL ACREEDORA -4.487,69 0,00 º·ºº -4.487,69 

SUMA Y SIGUE ............ -773.440, 12 0,00 0,00 -773.440, 12 
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BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 
Empresa 0024 COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 2020 Fecha 31-12-2020 

PERIODO: 01-01-20 I 01-01-20 SUBCUENTAS: 000000 / 599999 (importes en Euros) 

CODIGO DESCRIPCION SALDO INICIAL PERIODO DEBE PERIODO HABEifiCUMULADO SALDO 

499 Provisiones por operaciones come -1.900,00 0,00 0,00 -1.900,00 

499900 PROVISION 0,7% -1.900,00 0,00 0,00 -1.900,00 

548 Imposiciones a corto plazo 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

548003 RENTA FIJA IBERCAJA 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

666 Partidas pendientes de aplicacló -9,00 0,00 0,00 -9,00 

555000 PARTIDAS PENDIENTES APLICACION -9,00 0,00 0,00 -9,00 

661 Depósitos recibidos a corto plaz -99.397,38 0,00 0,00 -99.397,38 

561002 AJUSTES PTES.CERTF.CGAE -267,00 0,00 0,00 -267,00 

561003 AJUSTES TURNO OFICIO NO COBRADO -499,84 0,00 0,00 -499,84 

561202 LIQ., TRIMESTRAL T.OFICIO G.A. -151.368,16 0,00 0,00 -151.368, 16 

561203 APLICACION LIQ. TRIMESTRAL T.OFI 151.368,13 0,00 0,00 151.368, 13 

561204 TURNO OFICIO PTE. REPARTO -42.117,74 0,00 0,00 -42.117,74 

561501 RESP. CIVIL COLEGIADOS -59.552,27 0,00 0,00 -59.552,27 

561602 DEPOSITO INSIGNIAS COLEGIALES 3.039,50 0,00 0,00 3.039,50 

670 Caja, euros 217,27 0,00 0,00 217,27 

570000 CAJA OFICINA 217,27 0,00 0,00 217,27 

672 Bancos e Instituciones de crédlt 674.629,23 0,00 0,00 674.629,23 

572003 IBERCAJA 2085-5506-6403-3035-093 370.879,21 0,00 0,00 370.879,21 

572004 IBERCAJA TURNOS 2085-5506-6303-3 102.865,25 0,00 0,00 102.865,25 

572005 BANTIERRA 5715466826 100.476,77 0,00 0,00 100.476,77 

572006 LACAIXA 100.244,04 0,00 0,00 100.244,04 

572803 IBERCAJA AGRUP .ABOG.JOVENES 63,96 0,00 0,00 63,96 

SUMA TOTAL ............ 0,00 0,00 0,00 0,00 
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BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 
Empresa 0024 COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 2020 Fecha 31-12-2020 

PERIODO: 01-01-20 / 31-03-20 SUBCUENTAS: 000000 / 999999 (importes en Euros) 

CODIGO DESCRIPCION SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO 

101 Fondo colegial -676.921,29 0,00 0,00 -676.921,29 

101000 FONDO COLEGIAL -575.921,29 0,00 0,00 -575.921,29 

120 Remanente -324.447, 76 64.883,71 0,00 -269.664,06 

120000 REMANENTE -324.447,76 64.883,71 0,00 -259.564,05 

121 Resultados negativos de ejercicios anteriores 64.883,71 64.883,71 129.767,42 0,00 

121000 PERDIDAS ULTIMO AÑO 64.883,71 0,00 64.883,71 0,00 

121011 PERDIDAS AÑO 2019 0,00 64.883,71 64.883,71 0,00 

206 Aplicaciones Informáticas 33.362,63 0,00 0,00 33.362,63 

206000 APLIC.INFORMATICAS COMPUTER 3.565,63 0,00 0,00 3.565,63 

206001 OTRAS APLICACIONES INFORMATICAS 3.759,24 0,00 0,00 3.759,24 

206100 PAGINA WEB EXP. JURIDICA 18.338,05 0,00 0,00 18.338,05 

206101 DOMINIOS INTERNET 78,88 0,00 0,00 78,88 

206102 SIGA 7.620,83 0,00 0,00 7.620,83 

211 Construcciones 136.984,72 0,00 0,00 136.984,72 

211000 CONSTRUCCIONES 136.984,72 0,00 0,00 136.984,72 

212 Instalaciones técnicas 11.226,29 0,00 0,00 11.226,29 

212000 INSTALACIONES TECNICAS 11.226,29 0,00 0,00 11.226,29 

214 Utillaje 6.912,10 0,00 0,00 6.912,10 

214000 UTILLAJE 6.912, 10 0,00 0,00 6.912,10 

216 Moblllarlo 60.773,14 0,00 0,00 60.773,14 

216000 MOBILIARIO 60.773,14 0,00 0,00 60.773,14 

217 Equipos para procesos de Información 16.364,12 0,00 0,00 16.364,12 

217000 EP. PROCESO INFORMACION 5.192,09 0,00 0,00 5.192,09 

217001 EQUP.PROCESO INF.COMPUTER 11.162,03 0,00 0,00 11.162,03 

219 Otro Inmovilizado material 4.263,89 0,00 0,00 4.263,89 

219001 MATERIAL DE OFICINA 4.253,89 0,00 0,00 4.253,89 

260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumen 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

250001 FONDO INVERSION IBERCAJA 20-25 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

280 Amortización acumulada del inmovlllzado intangible -26.637,84 0,00 0,00 -26.637,84 

280600 AMORT.ACDA. APLIC.INFORMATICAS -26.537,84 0,00 0,00 -26.537,84 

281 Amortización acumulada del lnmovlllzado material -143.606,74 0,00 0,00 -143.606,74 

281100 AMORT.ACDA.CONSTRUCCIONES -56.400,71 0,00 0,00 -56.400,71 

281200 AMORT.ACDA.INSTAL.TECNICAS -6.774,67 0,00 0,00 -6.774,67 

281400 AMORT.ACDA.UTILLAJE -5.868,70 0,00 0,00 -5.868,70 

281500 AMORT.ACDA.OTRAS INSTALACIONES -2.465,59 0,00 0,00 -2.465,59 

281600 AMORT.ACDA.MATERIAL OFICINA -5.652,56 0,00 0,00 -5.652,56 

281601 AMORT.ACDA. MOBILIARIO -45.845,09 0,00 0,00 -45.845,09 

281700 AMORT.ACDA.EQP.PROC.INFORMACION -20.499,42 0,00 0,00 -20.499,42 

410 Acreedores por prestaciones de servicios -8.722,39 30.982,48 22.612,80 -362,71 

410001 DEDUDA MAT.OFICINA/IMPRENTA 0,00 141,51 141,51 0,00 

410005 DEUDAS MANTTO. OFICINA -75,63 199, 11 123,48 0,00 

410008 DEUDAS MATER.Y SERV.INFORMATICOS -326,69 923,22 922,84 -326,31 

410010 CONSEJOS ACREEDORES CANON -8.011,87 15.740,04 7.728, 17 0,00 

410020 DEUDAS POR FORMACION -255,00 255,00 0,00 0,00 

410899 DEUDAS SERVICIOS Y SUMINISTROS VARIOS -53,20 13.723,60 13.696,80 -26,40 

412 Acreedores, efectos a pagar 0,00 83.934,01 83.934,01 0,00 

412202 DEBITO IAM 0,00 39.690,08 39.690,08 0,00 

412203 DEBITO SAOJI 0,00 3.652,18 3.652,18 0,00 

412204 DEBITO TURNO DE OFICIO 0,00 40.591,75 40.591,75 0,00 

413 Acreedores servicios varios 0,00 0,00 470,09 -470,09 

413001 DEUDAS BIBLIOTECA 0,00 0,00 470,09 -470,09 

443 Deudores por obligaciones colegiales 2.493,17 14.316,62 13.361,88 3.466,91 

443001 DEUDORES CUOTA DEVUELTA 111,25 2.051,25 1.087,50 1.075,00 

443003 DEUDORES R.C. SEGURO 436,92 0,00 0,00 436,92 

SUMA Y SIGUE ............ -743.837,25 446.735,16 237.871,82 -534.973,91 
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BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 
Empresa 0024 COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 2020 Fecha 31-12-2020 

PERIODO: 01-01-20 / 31-03-20 SUBCUENTAS: 000000 I 999999 (importes en Euros) 

CODIGO DESCRIPCION SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO 

SUMAS ANTERIORES ....... -743.837,25 446.735,16 237.871,82 -534.973,91 

443005 DEUDORES INGRESO FORMACION 1.210,00 0,00 º·ºº 1.210,00 

443007 DEUDORES CERT. DIGITALES 0,00 302,50 302,50 º·ºº 
443008 DEUDORES VARIOS º·ºº 1.134,37 1.134,38 -0,01 

443011 DEUDORES POR CERTIFICADOS 0,00 72,00 72,00 0,00 

443012 DEUDORES BASE DATOS TIRANT 0,00 10.755,50 10.755,50 º·ºº 
443101 COL. BAJA POR CUOTA DEVUELTA 735,00 º·ºº 0,00 735,00 

466 Remuneraciones pendientes de pago 0,00 24.409,63 24.409,63 0,00 

465001 REM. PTES. YOLANDA VALERO 0,00 6.093,21 6.093,21 º·ºº 
465002 REM. PTES. ELENA BRETOS º·ºº 4.339,92 4.339,92 0,00 

465003 REM PTES. Mª LUISA REGLA 0,00 4.390,53 4.390,53 0,00 

465004 REM.PTES. ANA C. GRACIA º·ºº 306,27 306,27 0,00 

465005 REM. PTES. IVO BOSOR 0,00 6.468,78 6.468,78 0,00 

465007 REM. PTES. INMACULADA BOLEA º·ºº 2.810,82 2.810,82 0,00 

470 Hacienda Pública, deudora por diversos conceptos 3.380,69 0,00 463,99 2.916,60 

470000 HACIENDA PUBLICA DEUDOR POR IVA 3.376,79 0,00 463,99 2.912,80 

470100 HACIENDA PUB.DEUDOR IMP.SOC. 3,80 0,00 0,00 3,80 

472 Hacienda pública, IVA Soportado 0,00 1.680,00 1.680,00 0,00 

472021 IVA SOPORTADO 21% º·ºº 1.680,00 1.680,00 0,00 

473 Hacienda Pública, retenciones y pagos a cuenta 0,00 0,46 0,00 0,46 

473000 HACIENDA RET. PAGOS ACTA º·ºº 0,45 0,00 0,45 

476 Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales -30.440,n 30.440,77 19.061,89 -19.061,89 

475101 HAC.PUB.ACRED.RET.PROF.LETRADOS -24.381,30 24.381,30 14.428,75 -14.428,75 

475102 HAC.PUB.ACRE.RET.TRABAJADORES -6.059,47 6.059,47 4.633,14 -4.633, 14 

476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores -4.487,69 13.669,36 13.767,46 -4.686,80 

476000 SEGURIDAD SOCIAL ACREEDORA -4.487,69 13.659,35 13.757,46 -4.585,80 

4n Hacienda pública, IVA Repercutido 0,00 2.043,19 2.043,19 0,00 

477021 IVA REPERCUTIDO 21% º·ºº 2.043,19 2.043,19 0,00 

499 Provisiones por operaciones comerciales -1.900,00 1.900,00 0,00 0,00 

499900 PROVISION 0,7% -1.900,00 1.900,00 0,00 0,00 

648 Imposiciones a corto plazo 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 

548003 RENTA FIJA IBERCAJA 200.000,00 º·ºº 200.000,00 º·ºº 
666 Partidas pendientes de aplicación -9,00 0,00 1.000,00 -1.009,00 

555000 PARTIDAS PENDIENTES APLICACION -9,00 0,00 1.000,00 -1.009,00 

661 Depósitos recibidos a corto plazo -99.397,38 390.149,40 386.126,61 -96.374,69 

561001 CONSEJO GRAL. CERTIFICADOS º·ºº 0,00 165,95 -165,95 

561002 AJUSTES PTES.CERTF.CGAE -267,00 267,00 0,00 º·ºº 
561003 AJUSTES TURNO OFICIO NO COBRADO -499,84 º·ºº 0,00 -499,84 

561202 LIQ., TRIMESTRAL T.OFICIO GA -151.368,16 164.810,40 116.792,30 -103.350,06 

561203 APLICACION LIQ. TRIMESTRAL T.OFICIO 151.368,13 116.792,30 164.810,40 103.350,03 

561204 TURNO OFICIO PTE. REPARTO -42.117,74 48.755,00 103.922,36 -97.285, 10 

561501 RESP. CIVIL COLEGIADOS -59.552,27 59.524,70 0,00 -27,57 

561602 DEPOSITO INSIGNIAS COLEGIALES 3.039,50 º·ºº 435,60 2.603,90 

670 Caja, euros 217,27 1.800,00 1.667,79 469,48 

570000 CAJA OFICINA 217,27 1.800,00 1.557,79 459,48 

672 Bancos e Instituciones de crédito c/c vista, euros 674.629,23 629.673,36 604.186,96 699.916,64 

572003 IBERCAJA 2085-5506-6403-3035-0931 370.879,21 402.491,05 417.996,12 355.374,14 

572004 IBERCAJA TURNOS 2085-5506-6303-3035-1046 102.865,25 126.897,15 86.029,65 143.732,75 

572005 BANTIERRA 5715466826 100.476,77 º·ºº 0,00 100.476,77 

572006 LACAIXA 100.244,04 º·ºº 0,00 100.244,04 

572803 IBERCAJA AGRUP.ABOG.JOVENES 63,96 185,16 160,18 88,94 

622 Reparaciones y conservación 0,00 908,37 0,00 908,37 

622000 REPARACION Y CONSERVACION º·ºº 228,11 0,00 228,11 

622001 MANTENIMIENTO ECOMPUTER 0,00 680,26 0,00 680,26 

SUMA Y SIGUE ............ º·ºº 1.455.563,95 1.404.422,61 51.141,34 



BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 
Empresa 0024 COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 2020 

PERIODO: 01-01-20131-03-20 SUBCUENTAS: 000000 I 999999 (importes en Euros) 

CODIGO 

623 

623003 

626 

625000 

625002 

626 

626000 

627 

627000 

627001 

627008 

627807 

628 

628000 

628003 

629 

629000 

629001 

629003 

629004 

629005 

629006 

629010 

629012 

629018 

629999 

631 

631000 

634 

634100 

640 

640001 

640002 

640003 

640004 

640005 

640007 

642 

642000 

662 

652005 

652006 

652101 

652102 

740 

740000 

740101 

740102 

766 

756001 

756002 

756003 

756004 

DESCRIPCION 

SUMAS ANTERIORES ..... .. 

Servicios de profesionales independientes 

SERVICIOS PROF.JURIDICOS 

Primas de seguros 

PRIMAS DE SEGUROS 

SEGUROS ZURICH 

Servicios bancarios y slmllares 

SERVICIOS BANCARIOS 

Publlcldad, propaganda y relaciones públlcas 

REL.PUBLICAS Y GTOS. REPRESENTACION 

OTRAS ATENCIONES 

CUOTA CANON CONSEJO CGAE 

CUOTA CANON A.AJ ARAGON 

Suministros 

SUMINISTROS: AGUA, LUZ 

OTROS SUMINISTROS 

Otros servicios 

TELEFONIA. FUSION EMPRESAS 

COMUNIDAD PROPIETARIOS 

MATERIAL OFICINA 

PROTECCION DATOS PERSONALES 

BIBLIOTECA 

CORREOS Y ENVIOS 

MANT.SERV.RED-REDABOGACIA 

GTOS. BASE DATOS TIRANT LO BLANC 

MATERIAL OFICINA ECOMPUTER 

OTROS GTOS. VARIOS 

Otros tributos 

OTROS TRIBUTOS 

Ajustes negativos en la Imposición Indirecta 

AJUSTES NEG. IVA SOPORTADO 

Sueldos y salarios 

NOM. YOLANDAVALERO USIETO 

NOM. ELENA BRETOS PALOMERA 

NOM. Mª LUISA REGLA LASIERRA 

NOM. ANA C. GRACIA AQUILUE 

NOM. IVO BOSOR LACOMA 

NOM. INMACULADA BOLEA ALCUBIERRE 

Seguridad social a cargo de la empresa 

SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA 

Gtos. derivados de convenios 

GTOS. SUBV. SAM CCAA 

GTOS SUBV. SAOJI CCAA 

GTOS.SUBVENCION SUPLIDOS SAM CCAA 

GTOS.COORDINACION SUBVENCION SAM CCAA 

Subvenciones, donaciones y legados a la explotacló 

SUBVENCIONES PUB. FORMACION 

INGRESOS SUBV. SAM CCAA 

INGRESOS SUBV. SAOJI CCAA 

Cuotas e Ingresos de gestión 

CUOTA COLEGIAL EJER.RTES 

CUOTA INGRESO 

ING.GTOS INFRAESTRUCTURA 

CUOTA COLEG. EJER.NO RTES 

SUMA Y SIGUE ........... . 

SALDO INICIAL 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 
0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 

º·ºº 

DEBE 

1.455.563,95 

169,86 

159,85 

4.361,74 

931,98 

3.429,76 

321,13 

321,13 

10.613,27 

2.121,50 

613,60 

7.728,17 

150,00 

1.312,97 

1.182,08 

130,89 

16.232,13 

1.506,45 

427,29 

160,91 

915,64 

470,09 

1.328,80 

2.318,31 

8.000,00 

13,89 

90,75 

21,20 

21,20 

100,80 

100,80 

31.366,62 

8.253,57 

5.442,75 

5.442,75 

330,39 

8.852,43 

3.033,63 

11.444,61 

11.444,61 

49.638,32 

39.940,02 

4.296,68 

1.101,62 

4.200,00 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 

1.580.025,49 

HABER 

1.404.422,61 

0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 

182,86 

182,85 

91,94 

91,94 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 

66A28,48 

721,53 

49.765,78 

4.941, 17 

109.898,76 

31.372,50 

798,00 

22.934,51 

1.768,75 

1.516.999,64 

Pág. 7 

Fecha 31-12-2020 

SALDO 

51.141,34 

169,86 

159,85 

4.361,74 

931,98 

3.429,76 

138,28 

138,28 

10.621,33 

2.029,5'. 

613,60 

7.728,17 

150,00 

1.312,97 

1.182,08 

130,89 

16.232,13 

1.506,45 

427,29 

160,91 

915,64 

470,09 

1.328,80 

2.318,31 

8.000,00 

13,89 

90,75 

21,20 

21,20 

100,80 

100,80 

31.366,62 

8.253,57 

5.442,75 

5.442,75 

330,39 

8.852,43 

3.033,63 

11.444,61 

11.444,61 

49.638,32 

39.940,02 

4.296,68 

1.101,62 

4.200,00 

-66.428,48 

-721,53 

-49.765,78 

-4.941,17 

-109.898,76 

-31.372,50 

-798,00 

-22.934,51 

-1.768,75 

63.025,85 
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BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 
Empresa 0024 COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 2020 Fecha 31-12-2020 

PERIODO: 01-01-20 / 31-03-20 SUBCUENTAS: 000000 / 999999 (importes en Euros} 

CODIGO DESCRIPCION SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO 

SUMAS ANTERIORES ....... º·ºº 1.580.025,49 1.516.999,64 63.025,85 

756006 CUOTA COLEGIAL SIN EJERCICIO 0,00 º·ºº 53.025,00 -53.025,00 

769 Ingresos por servicios diversos 0,00 0,00 9.730,46 -9.730,46 

759902 CERT.EMITIDOS COLEGIO º·ºº º·ºº 59,52 -59,52 

759909 ING. POR CERTIF.DIGITALES º·ºº º·ºº 200,00 -200,00 

759910 ING. SUSC.TIRANT LO BLANC º·ºº º·ºº 8.533,44 -8.533,44 

759911 CONVENIO MUTUALIDAD º·ºº º·ºº 937,50 -937,50 

769 Otros Ingresos financieros 0,00 0,00 2,39 -2,39 

769100 ROTOS. CTAS/RENTA FIJA º·ºº º·ºº 2,39 -2,39 

778 Ingresos excepcionales 0,00 0,00 268,00 -268,00 

778000 INGRESOS EXCEPCIONALES º·ºº º·ºº 268,00 -268,00 

SUMA TOTAL ............ 0,00 1.680.026,49 1.680.026,49 0,00 
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BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 
Empresa 0024 COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 2020 Fecha 31-12-2020 

PERIODO: 01-01-20 / 30-06-20 SUBCUENTAS: 000000 / 999999 (importes en Euros) 

CODIGO DESCRIPCION SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO 

101 Fondo colegial -675.921,29 0,00 0,00 -675.921,29 

101000 FONDO COLEGIAL -575.921,29 0,00 0,00 -575.921,29 

120 Remanente -324.447, 76 64.883,71 0,00 -259.564,05 

120000 REMANENTE -324.447,76 64.883,71 0,00 -259.564,05 

121 Resultados negativos de ejercicios anteriores 64.883,71 64.883,71 129.767,42 0,00 

121000 PERDIDAS ULTIMO AÑO 64.883,71 º·ºº 64.883,71 º·ºº 
121011 PERDIDAS AÑO 2019 º·ºº 64.883,71 64.883,71 º·ºº 
206 Aplicaciones informáticas 33.362,63 0,00 0,00 33.362,63 

206000 APLIC.INFORMATICAS COMPUTER 3.565,63 º·ºº 0,00 3.565,63 

206001 OTRAS APLICACIONES INFORMATICAS 3.759,24 º·ºº 0,00 3.759,24 

206100 PAGINA WEB EXP. JURIDICA 18.338,05 º·ºº 0,00 18.338,05 

206101 DOMINIOS INTERNET 78,88 º·ºº 0,00 78,88 

206102 SIGA 7.620,83 0,00 0,00 7.620,83 

211 Construcciones 136.984,72 0,00 0,00 136.984,72 

211000 CONSTRUCCIONES 136.984,72 0,00 0,00 136.984,72 

212 Instalaciones técnicas 11.226,29 0,00 0,00 11.226,29 

212000 INSTALACIONES TECNICAS 11.226,29 0,00 0,00 11.226,29 

214 Utillaje 6.912,10 0,00 0,00 6.912,10 

214000 UTILLAJE 6.912, 10 º·ºº º·ºº 6.912,10 

216 Mobiliario 60.773,14 266,20 0,00 61.039,34 

216000 MOBILIARIO 60.773,14 266,20 0,00 61.039,34 

217 Equipos para procesos de información 16.364,12 53,65 0,00 16.407,77 

217000 EP. PROCESO INFORMACION 5.192,09 0,00 0,00 5.192,09 

217001 EQUP.PROCESO INF.COMPUTER 11.162,03 53,65 0,00 11.215,68 

219 Otro inmovilizado material 4.253,89 0,00 0,00 4.253,89 

219001 MATERIAL DE OFICINA 4.253,89 0,00 0,00 4.253,89 

250 Inversiones financieras a largo plazo en instrumen 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

250001 FONDO INVERSION IBERCAJA 20-25 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

280 Amortización acumulada del inmovilizado Intangible -26.537,84 0,00 0,00 -26.537,84 

280600 AMORT.ACDA. APLIC.INFORMA TICAS -26.537,84 º·ºº 0,00 -26.537,84 

281 Amortización acumulada del inmovilizado material -143.606,74 0,00 0,00 -143.606,74 

281100 AMORT.ACDA.CONSTRUCCIONES -56.400,71 º·ºº º·ºº -56.400,71 

281200 AMORT.ACDA.INSTAL.TECNICAS -6.774,67 0,00 º·ºº -6.774,67 

281400 AMORT.ACDA.UTILLAJE -5.868,70 0,00 º·ºº -5.868,70 

281500 AMORT.ACDA.OTRAS INSTALACIONES -2.465,59 0,00 º·ºº -2.465,59 

281600 AMORT.ACDA.MATERIAL OFICINA -5.652,56 º·ºº 0,00 -5.652,56 

281601 AMORT.ACDA. MOBILIARIO -45.845,09 0,00 º·ºº -45.845,09 

281700 AMORT.ACDA.EQP .PROC.INFORMACION -20.499,42 0,00 0,00 -20.499,42 

410 Acreedores por prestaciones de servicios -8.722,39 37.030,68 36.602,07 -8.293,88 

410001 DEDUDA MAT.OFICINA/IMPRENTA 0,00 484,55 484,55 0,00 

410002 DEUDA SERV.ENVIOS/TRANSP. º·ºº 188,71 195,52 -6,81 

410005 DEUDAS MANTTO. OFICINA -75,63 452,30 769,47 -392,80 

410008 DEUDAS MATER.Y SERV.INFORMATICOS -326,69 1.736,36 1.518,57 -108,90 

410010 CONSEJOS ACREEDORES CANON -8.011,87 15.740,04 15.456,34 -7.728,17 

410020 DEUDAS POR FORMACION -255,00 255,00 0,00 0,00 

410899 DEUDAS SERVICIOS Y SUMINISTROS VARIOS -53,20 18.173,62 18.177,62 -57,20 

412 Acreedores, efectos a pagar 0,00 309.670,21 309.670,21 0,00 

412202 DEBITOIAM º·ºº 39.690,08 39.690,08 0,00 

412203 DEBITO SAOJI 0,00 3.652,18 3.652, 18 0,00 

412204 DEBITO TURNO DE OFICIO 0,00 266.327,95 266.327,95 0,00 

413 Acreedores servicios varios 0,00 4.630,09 4.630,09 0,00 

413001 DEUDAS BIBLIOTECA 0,00 4.630,09 4.630,09 º·ºº 
443 Deudores por obligaciones colegiales 2.493,17 15.037,49 14.367,61 3.163,15 

443001 DEUDORES CUOTA DEVUELTA 111,25 2.051,25 1.526,25 636,25 

SUMA Y SIGUE ............ -744.274, 17 683.469,40 482.196,04 -543.000,81 



CODIGO 

443003 

443005 

443007 

443008 

443011 

443012 

443101 

465 

465001 

465002 

465003 

465004 

465005 

465007 

470 

470000 

470100 

472 

472021 

473 

473000 

475 

475101 

475102 

476 

476000 

477 

477021 

499 

499900 

548 

548003 

555 

555000 

561 

561001 

561002 

561003 

561202 

561203 

561204 

561501 

561602 

570 

570000 

572 

572003 

572004 

572005 

572006 

572803 

622 
622000 
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BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 
Empresa 0024 COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 2020 Fecha 31-12-2020 

PERIODO: 01-01-20 / 30-06-20 SUBCUENTAS: 000000 / 999999 (importes en Euros) 

DESCRIPCION 

SUMAS ANTERIORES ...... . 

DEUDORES R.C. SEGURO 

DEUDORES INGRESO FORMACION 

DEUDORES CERT. DIGITALES 

DEUDORES VARIOS 

DEUDORES POR CERTIFICADOS 

DEUDORES BASE DATOS TIRANT 

COL. BAJA POR CUOTA DEVUELTA 

Remuneraciones pendientes de pago 

REM. PTES. YOLANDA VALERO 

REM. PTES. ELENA BRETOS 

REM PTES. M8 LUISA REGLA 

REM.PTES. ANA C. GRACIA 

REM. PTES. IVO BOSOR 

REM. PTES. INMACULADA BOLEA 

Hacienda Pública, deudora por diversos conceptos 

HACIENDA PUBLICA DEUDOR POR IVA 

HACIENDA PUB.DEUDOR IMP.SOC. 

Hacienda pública, !VA Soportado 

IVA SOPORTADO 21% 

Hacienda Pública, retenciones y pagos a cuenta 

HACIENDA RET. PAGOS ACTA 

Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales 

HAC.PUB.ACRED.RET.PROF.LETRADOS 

HAC.PUB.ACRE.RET.TRABAJADORES 

Organismos de la Seguridad Social, acreedores 

SEGURIDAD SOCIAL ACREEDORA 

Hacienda pública, !VA Repercutido 

IVA REPERCUTIDO 21% 

Provisiones por operaciones comerciales 

PROVISION 0,7% 

Imposiciones a corto plazo 

RENTA FIJA IBERCAJA 

Partidas pendientes de aplicación 

PARTIDAS PENDIENTES APLICACION 

Depósitos recibidos a corto plazo 

CONSEJO GRAL. CERTIFICADOS 

AJUSTES PTES.CERTF.CGAE 

AJUSTES TURNO OFICIO NO COBRADO 

LIQ., TRIMESTRAL T.OFICIO G.A. 

APLICACION LIQ. TRIMESTRAL T.OFICIO 

TURNO OFICIO PTE. REPARTO 

RESP. CIVIL COLEGIADOS 

DEPOSITO INSIGNIAS COLEGIALES 

Caja, euros 

CAJA OFICINA 

Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros 

IBERCAJA 2085-5506-6403-3035-0931 

IBERCAJA TURNOS 2085-5506-6303-3035-1046 

BANTIERRA 5715466826 

LACAIXA 

IBERCAJA AGRUP.ABOG.JOVENES 

Reparaciones y conservación 

REPARACION Y CONSERVACION 

SUMA Y SIGUE ........... . 

SALDO INICIAL 

-744.274, 17 

436,92 

1.210,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 

735,00 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 

3.380,59 

3.376,79 

3,80 

0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
-30.440,77 

-24.381,30 

-6.059,47 

-4.487,69 

-4.487,69 

0,00 

º·ºº 
-1.900,00 

-1.900,00 

200.000,00 

200.000,00 

-9,00 

-9,00 

-99.397,38 

º·ºº 
-267,00 

-499,84 

-151.368,16 

151.368, 13 

-42.117,74 

-59.552,27 

3.039,50 

217,27 

217,27 

674.529,23 

370.879,21 

102.865,25 

100.476,77 

100.244,04 

63,96 

0,00 

º·ºº 

º·ºº 

DEBE 

683.469,40 

º·ºº 
º·ºº 

665,50 

1.361,24 

204,00 

10.755,50 

º·ºº 
57.447,65 

14.370,86 

10.206,82 

10.324,34 

711,55 

15.262,44 

6.571,64 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 

1.680,00 

1.680,00 

0,45 

0,45 

49.502,66 

38.810,05 

10.692,61 

27.416,84 

27.416,84 

2.147,44 

2.147,44 

1.900,00 

1.900,00 

0,00 

º·ºº 
9,00 

9,00 

1.172.021,60 

165,95 

267,00 

º·ºº 
350.163,69 

447.545,69 

314.327,00 

59.552,27 

º·ºº 
3.000,00 

3.000,00 

970.741,58 

512.905,88 

457.650,54 

º·ºº 
º·ºº 

185,16 

2.032,54 

919,10 

2.983.241,96 

HABER 

482.196,04 

0,00 

0,00 

544,50 

1.361,26 

180,00 

10.755,50 

º·ºº 
57.447,65 

14.370,86 

10.206,82 

10.324,34 

711,55 

15.262,44 

6.571,64 

568,24 

568,24 

º·ºº 
1.680,00 

1.680,00 

0,00 

º·ºº 
65.045,10 

54.273,18 

10.771,92 

27.514,92 

27.514,92 

2.168,44 

2.168,44 

0,00 

º·ºº 
200.000,00 

200.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.205.590,79 

165,95 

º·ºº 
º·ºº 

447.545,69 

350.163,69 

407.279,86 

º·ºº 
435,60 

2.488,77 

2.488,77 

920.392,41 

499.331,59 

420.875,64 

25,00 

º·ºº 
160, 18 

0,00 

º·ºº 

2.978.933,62 

SALDO 

-543.000,81 

436,92 

1.210,00 

121,00 

-0,02 

24,00 

º·ºº 
735,00 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0,00 

º·ºº 
2.812,35 

2.808,55 

3,80 

0,00 

º·ºº 
0,45 

0,45 

-45.983,21 

-39.844,43 

-6.138,78 

-4.585,77 

-4.585,77 

-21,00 

-21,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
-1.000,00 

-1.000,00 

-132.966,57 

º·ºº 
º·ºº 

-499,84 

-248.750, 16 

248.750,13 

-135.070,60 

º·ºº 
2.603,90 

728,50 

728,50 

724.878,40 

384.453,50 

139.640,15 

100.451,77 

100.244,04 

88,94 

2.032,54 

919,10 

4.308,34 



CODIGO 

622001 

623 

623002 

623003 

625 

625000 

625002 

626 

626000 

627 

627000 

627001 

627008 

627010 

627807 

628 

628000 

628003 

629 

629000 

629001 

629003 

629004 

629005 

629006 

629010 

629012 

629017 

629018 

629999 

631 

631000 

634 

634100 

640 

640001 

640002 

640003 

640004 

640005 

640007 

642 

642000 

652 

652005 

652006 

652101 

652102 

740 

740000 

740101 

740102 

756 
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BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 
Empresa 0024 COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 2020 Fecha 31-12-2020 

PERIODO: 01-01-20 / 30-06-20 SUBCUENTAS: 000000 / 999999 (importes en Euros) 

DESCRIPCION 

SUMAS ANTERIORES ...... . 

MANTENIMIENTO ECOMPUTER 

Servicios de profesionales Independientes 

REGISTRO MERCANTIL 

SERVICIOS PROF.JURIDICOS 

Primas de seguros 

PRIMAS DE SEGUROS 

SEGUROS ZURICH 

Servicios bancarios y similares 

SERVICIOS F ANCARIOS 

Publicidad, propaganda y relaciones públicas 

REL.PUBLICAS Y GTOS. REPRESENTACION 

OTRAS ATENCIONES 

CUOTA CANON CONSEJO CGAE 

DONATIVOS Y SIMILARES 

CUOTA CANON A.AJ ARAGON 

Suministros 

SUMINISTROS: AGUA, LUZ 

OTROS SUMINISTROS 

Otros servicios 

TELEFONIA. FUSION EMPRESAS 

COMUNIDAD PROPIETARIOS 

MATERIAL OFICINA 

PROTECCION DATOS PERSONALES 

BIBLIOTECA 

CORREOS Y ENVIOS 

MANT.SERV.RED-REDABOGACIA 

GTOS. BASE DA TOS TIRANT LO BLANC 

OTROS MNNTO.SERVICIOS EN RED 

MATERIAL OFICINA ECOMPUTER 

OTROS GTOS. VARIOS 

otros tributos 

OTROS TRIBUTOS 

Ajustes negativos en la imposición Indirecta 

AJUSTES NEG. IVA SOPORTADO 

Sueldos y salarlos 

NOM. YOLANDA VALERO USIETO 

NOM. ELENA BRETOS PALOMERA 

NOM. Mª LUISA REGLA LASIERRA 

NOM. ANA C. GRACIA AQUILUE 

NOM. IVO BOSOR LACOMA 

NOM. INMACULADA BOLEA ALCUBIERRE 

Seguridad social a cargo de la empresa 

SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA 

Gtos. derivados de convenios 

GTOS. SUBV. SAM CCAA 

GTOS SUBV. SAOJI CCAA 

GTOS.SUBVENCION SUPLIDOS SAM CCAA 

GTOS.COORDINACION SUBVENCION SAM CCAA 

Subvenciones, donaciones y legados a la explotacló 

SUBVENCIONES PUB. FORMACION 

INGRESOS SUBV. SAM CCAA 

INGRESOS SUBV. SAOJI CCAA 

Cuotas e ingresos de gestión 

SUMA Y SIGUE ........... . 

SALDO INICIAL 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 

DEBE 

2.983.241,96 

1.113,44 

232,64 

72,79 

159,85 

4.404,94 

975,18 

3.429,76 

364,13 

364,13 

19.341,44 

2.121,50 

613,60 

15.456,34 

1.000,00 

150,00 

1.771,85 

1.551,99 

219,86 

26.959,59 

3.017,33 

854,58 

530,06 

1.118,04 

4.630,09 

2.398,44 

4.636,62 

8.000,00 

1.669,79 

13,89 

90,75 

42,39 

42,39 

100,80 

100,80 

72.845,27 

19.197,01 

12.638,43 

12.638,43 

759,79 

20.594,35 

7.017,26 

22.889,22 

22.889,22 

49.538,32. 

39.940,02 

4.296,68 

1.101,62 

4.200,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 

3.182.845,99 

HABER 

2.978.933,62 

0,00 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 
0,00 

º·ºº 
0,00 

211,85 

211,85 

91,94 

91,94 

º·ºº 
0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 
0,00 

65.428,48 

721,53 

49.765,78 

4.941, 17 

137.294,65 

3.034.665,89 

SALDO 

4.308,34 

1.113,44 

232,64 

72,79 

159,85 

4.404,94 

975, 18 

3.429,76 

152,28 

152,28 

19.249,50 

2.029,56 

613,60 

15.456,34 

1.000,00 

150,00 

1.771,85 

1.551,99 

219,86 

26.959,69 

3.017,33 

854,58 

530,06 

1.118,04 

4.630,09 

2.398,44 

4.636,62 

8.000,00 

1.669,79 

13,89 

90,75 

42,39 

42,39 

100,80 

100,80 

72.846,27 

19.197,01 

12.638,43 

12.638,43 

759,79 

20.594,35 

7.017,26 

22.889,22 

22.889,22 

49.538,32 

39.940,02 

4.296,68 

1.101,62 

4.200,00 

-66.428,48 

-721,53 

-49.765,78 

-4.941,17 

-137.294,65 

148.180,10 



Pág. 12 

BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 
Empresa 0024 COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 2020 Fecha 31-12-2020 

PERIODO: 01-01-20 / 30-06-20 SUBCUENTAS: 000000 / 999999 (importes en Euros) 

CODIGO DESCRIPCION SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO 

SUMAS ANTERIORES ....... 0,00 3.182.845,99 3.034.665,89 148.180, 10 

756001 CUOTA COLEGIAL EJER.RTES 0,00 0,00 31.372,50 -31.372,50 

756002 CUOTA INGRESO 0,00 0,00 798,00 -798,00 

756003 ING.GTOS INFRAESTRUCTURA 0,00 0,00 50.330,40 -50.330,40 

756004 CUOTA COLEG. EJER.NO RTES 0,00 0,00 1.768,75 -1.768,75 

756006 CUOTA COLEGIAL SIN EJERCICIO 0,00 0,00 53.025,00 -53.025,00 

769 Ingresos por servicios diversos 0,00 0,00 10.327,08 -10.327,08 

759902 CERT.EMITIDOS COLEGIO 0,00 0,00 168,64 -168,64 

759909 ING. POR CERTIF.DIGITALES 0,00 0,00 500,00 -500,00 

759910 ING. SUSC.TIRANT LO BLANC 0,00 0,00 8.533,44 -8.533,44 

759911 CONVENIO MUTUALIDAD 0,00 0,00 1.125,00 -1.125,00 

769 Otros Ingresos financieros 0,00 0,00 2,39 -2,39 

769100 ROTOS. CTAS/RENTA FIJA 0,00 0,00 2,39 -2,39 

778 Ingresos excepcionales 0,00 0,00 666,98 -666,98 

778000 INGRESOS EXCEPCIONALES 0,00 0,00 555,98 -555,98 

SUMA TOTAL ............ 0,00 3.182.846,99 3.182.846,99 0,00 
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BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 
Empresa 0024 COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 2020 Fecha 31-12-2020 

PERIODO: 01-01-20 I 30-09-20 SUBCUENTAS: 000000 I 999999 (importes en Euros) 

CODIGO DESCRIPCION SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO 

101 Fondo colegial -676.921,29 0,00 0,00 -676.921,29 

101000 FONDO COLEGIAL -575.921,29 º·ºº º·ºº -575.921,29 

120 Remanente -324.447' 76 64.883,71 0,00 -269.664,06 

120000 REMANENTE -324.447,76 64.883,71 º·ºº -259.564,05 

121 Resultados negativos de ejercicios anteriores 64.883,71 64.883,71 129.767,42 0,00 

121000 PERDIDAS ULTIMO AÑO 64.883,71 º·ºº 64.883,71 º·ºº 
121011 PERDIDAS AÑO 2019 º·ºº 64.883,71 64.883,71 º·ºº 
206 Aplicaciones Informáticas 33.362,63 0,00 0,00 33.362,63 

206000 APLIC.INFORMATICAS COMPUTER 3.565,63 º·ºº 0,00 3.565,63 

206001 OTRAS APLICACIONES INFORMATICAS 3.759,24 0,00 0,00 3.759,24 

206100 PAGINA WEB EXP. JURIDICA 18.338,05 0,00 0,00 18.338,05 

206101 DOMINIOS INTERNET 78,88 º·ºº º·ºº 78,88 

206102 SIGA 7.620,83 º·ºº º·ºº 7.620,83 

211 Construcciones 136.984,72 0,00 0,00 136.984,72 

211000 CONSTRUCCIONES 136.984,72 0,00 0,00 136.984,72 

212 Instalaciones técnicas 11.226,29 0,00 0,00 11.226,29 

212000 INSTALACIONES TECNICAS 11.226,29 º·ºº º·ºº 11.226,29 

214 Utillaje 6.912,10 0,00 0,00 6.912,10 

214000 UTILLAJE 6.912, 10 º·ºº º·ºº 6.912, 10 

216 Mobiliario 60.773,14 266,20 0,00 61.039,34 

216000 MOBILIARIO 60.773,14 266,20 0,00 61.039,34 

217 Equipos para procesos de información 16.364,12 63,66 0,00 16.407,77 

217000 EP. PROCESO INFORMACION 5.192,09 º·ºº º·ºº 5.192,09 

217001 EQUP.PROCESO INF.COMPUTER 11.162,03 53,65 º·ºº 11.215,68 

219 Otro Inmovilizado material 4.263,89 0,00 0,00 4.263,89 

219001 MATERIAL DE OFICINA 4.253,89 º·ºº º·ºº 4.253,89 

260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumen 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

250001 FONDO INVERSION IBERCAJA 20-25 º·ºº 200.000,00 º·ºº 200.000,00 

280 Amortización acumulada del inmovilizado intangible -26.637,84 0,00 0,00 -26.637,84 

280600 AMORT.ACDA. APLIC.INFORMA TICAS -26.537,84 º·ºº 0,00 -26.537,84 

281 Amortización acumulada del Inmovilizado material -143.606,74 0,00 0,00 -143.606,74 

281100 AMORT.ACDA.CONSTRUCCIONES -56.400,71 º·ºº º·ºº -56.400,71 

281200 AMORT.ACDA.INSTAL.TECNICAS -6.774,67 0,00 º·ºº -6.774,67 

281400 AMORT.ACDA.UTILLAJE -5.868,70 º·ºº º·ºº -5.868,70 

281500 AMORT.ACDA.OTRAS INSTALACIONES -2.465,59 0,00 º·ºº -2.465,59 

281600 AMORT.ACDA.MATERIAL OFICINA -5.652,56 º·ºº º·ºº -5.652,56 

281601 AMORT.ACDA. MOBILIARIO -45.845,09 0,00 º·ºº -45.845,09 

281700 AMORT.ACDA.EQP.PROC.INFORMACION -20.499,42 º·ºº 0,00 -20.499,42 

410 Acreedores por prestaciones de servicios -8.722,39 49.892,01 49.600,36 -8.330,73 

410001 DEDUDA MAT.OFICINA/IMPRENTA 0,00 629,79 629,79 0,00 

410002 DEUDA SERV.ENVIOS/TRANSP. º·ºº 195,52 195,52 0,00 

410005 DEUDAS MANTTO. OFICINA -75,63 938,61 1.109,48 -246,50 

410008 DEUDAS MATER.Y SERV.INFORMATICOS -326,69 2.530,86 2.535,56 -331,39 

410010 CONSEJOS ACREEDORES CANON -8.011,87 23.468,21 23.184,51 -7.728,17 

410018 DEUDA TORRENTE PRO.ASOC 0,00 393,25 393,25 º·ºº 
410020 DEUDAS POR FORMACION -255,00 255,00 0,00 º·ºº 
410899 DEUDAS SERVICIOS Y SUMINISTROS VARIOS -53,20 21.480,77 21.452,24 -24,67 

412 Acreedores, efectos a pagar 0,00 444.272,81 444.272,81 0,00 

412202 DEBITOIAM 0,00 39.690,08 39.690,08 0,00 

412203 DEBITO SAOJI 0,00 3.652,18 3.652,18 º·ºº 
412204 DEBITO TURNO DE OFICIO 0,00 400.930,55 400.930,55 º·ºº 
413 Acreedores servicios varios 0,00 4.630,09 4.630,09 0,00 

413001 DEUDAS BIBLIOTECA º·ºº 4.630,09 4.630,09 º·ºº 
443 Deudores por obligaciones colegiales 2.493,17 21.373,81 19.666,13 4.300,86 

SUMA Y SIGUE ............ -744.385,42 828.882,18 628.170,67 -543.673,91 



BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 
Empresa 0024 COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 2020 

PERIODO: 01-01-20 / 30-09-20 SUBCUENTAS: 000000 / 999999 (importes en Euros) 

CODIGO 

443001 

443003 

443005 

443007 

443008 

443011 

443012 

443101 

466 

465001 

465002 

465003 

465004 

465005 

465007 

470 

470000 

470100 

472 

472021 

473 

473000 

476 

475101 

475102 

476 

476000 

477 

477021 

499 

499900 

648 

548003 

666 

555000 

661 

561001 

561002 

561003 

561202 

561203 

561204 

561501 

561602 

670 

570000 

672 

572003 

572004 

572005 

572006 

572803 

622 

DESCRIPCION 

SUMAS ANTERIORES ...... . 

DEUDORES CUOTA DEVUELTA 

DEUDORES R.C. SEGURO 

DEUDORES INGRESO FORMACION 

DEUDORES CERT. DIGITALES 

DEUDORES VARIOS 

DEUDORES POR CERTIFICADOS 

DEUDORES BASE DATOS TIRANT 

COL. BAJA POR CUOTA DEVUELTA 

Remuneraciones pendientes de pago 

REM. PTES. YOLANDA VALERO 

REM.PTE&ELENABRETOS 

REM PTES. Mª LUISA REGLA 

REM.PTES. ANA C. GRACIA 

REM. PTES. IVO BOSOR 

REM. PTES. INMACULADA BOLEA 

Hacienda Pública, deudora por diversos conceptos 

HACIENDA PUBLICA DEUDOR POR IVA 

HACIENDA PUB.DEUDOR IMP.SOC. 

Hacienda pública, IVA Soportado 

IVA SOPORTADO 21% 

Hacienda Pública, retenciones y pagos a cuenta 

HACIENDA RET. PAGOS ACTA 

Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales 

HAC.PUB.ACRED.RET.PROF.LETRADOS 

HAC.PUB.ACRE.RET.TRABAJADORES 

Organismos de la Seguridad Social, acreedores 

SEGURIDAD SOCIAL ACREEDORA 

Hacienda pública, IVA Repercutido 

IVA REPERCUTIDO 21% 

Provisiones por operaciones comerciales 

PROVISION 0,7% 

Imposiciones a corto plazo 

RENTA FIJA IBERCAJA 

Partidas pendientes de aplicación 

PARTIDAS PENDIENTES APLICACION 

Depósitos recibidos a corto plazo 

CONSEJO GRAL. CERTIFICADOS 

AJUSTES PTES.CERTF.CGAE 

AJUSTES TURNO OFICIO NO COBRADO 

LIQ., TRIMESTRAL T.OFICIO G.A. 

APLICACION LIQ. TRIMESTRAL T.OFICIO 

TURNO OFICIO PTE. REPARTO 

RESP. CIVIL COLEGIADOS 

DEPOSITO INSIGNIAS COLEGIALES 

Caja, euros 

CAJA OFICINA 

Bancos e Instituciones de crédito c/c vista, euros 

IBERCAJA 2085-5506-6403-3035-0931 

IBERCAJA TURNOS 2085-5506-6303-3035-1046 

BANTIERRA 5715466826 

LACAIXA 

IBERCAJA AGRUP.ABOG.JOVENES 

Reparaciones y conservación 

SUMA Y SIGUE ........... . 

SALDO INICIAL 

-744.385,42 

111,25 

436,92 

1.210,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

735,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3.380,69 

3.376,79 

3,80 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-30.440,77 

-24.381,30 

-6.059,47 

-4.487,69 

-4.487,69 

0,00 

0,00 

-1.900,00 

-1.900,00 

200.000,00 

200.000,00 

-9,00 

-9,00 

-99.397,38 

0,00 

-267,00 

-499,84 

-151.368,16 

151.368,13 

-42.117,74 

-59.552,27 

3.039,50 

217,27 

217,27 

674.529,23 

370.879,21 

102.865,25 

100.476,77 

100.244,04 

63,96 

0,00 

0,00 

DEBE 

828.882,18 

2.830,00 

4.369,20 

0,00 

1.210,00 

1.618,11 

276,00 

10.755,50 

315,00 

81.598,49 

20.418,17 

14.497,21 

14.664,78 

1.007,41 

21.685,78 

9.325,14 

0,00 

0,00 

0,00 

1.680,00 

1.680,00 

0,45 

0,45 

95.485,87 

78.654,48 

16.831,39 

41.054,25 

41.054,25 

2.298,99 

2.298,99 

1.900,00 

1.900,00 

0,00 

0,00 

1.009,00 

1.009,00 

1.880.671,36 

165,95 

267,00 

0,00 

683.517,52 

605.622,29 

472.683,00 

118.415,60 

0,00 

4.860,50 

4.860,50 

1.318.673,26 

702.760,96 

615.727,14 

0,00 

0,00 

185,16 

3.260,75 

4.279.488, 16 

HABER 

628.170,67 

2.168,75 

2.624,24 

1.210,00 

907,50 

1.648,14 

252,00 

10.755,50 

0,00 

81.598,49 

20.418,17 

14.497,21 

14.664,78 

1.007,41 

21.685,78 

9.325,14 

719,79 

719,79 

0,00 

1.680,00 

1.680,00 

0,00 

0,00 

93.392,90 

78.026,58 

15.366,32 

41.152,32 

41.152,32 

2.319,99 

2.319,99 

0,00 

0,00 

200.000,00 

200.000,00 

1.399,00 

1.399,00 

1.944.166,50 

165,95 

0,00 

0,00 

605.622,29 

683.517,52 

536.893,66 

117.531,48 

435,60 

4.543,51 

4.543,51 

1.231.253,21 

675.589,79 

555.478,24 

25,00 

0,00 

160, 18 

0,00 

4.249.962,51 
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Fecha 31-12-2020 

SALDO 

-543.673,91 

772,50 

2.181,88 

0,00 

302,50 

-30,03 

24,00 

0,00 

1.050,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.660,80 

2.657,00 

3,80 

0,00 

0,00 

0,45 

0,45 

-28.347,80 

-23.753,40 

-4.594,40 

-4.585,76 

-4.585,76 

-21,00 

-21,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-399,00 

-399,00 

-162.892,62 

0,00 

0,00 

-499,84 

-73.472,93 

73.472,90 

-106.328,40 

-58.668,15 

2.603,90 

534,26 

534,26 

761.949,28 

398.050,38 

163.114,15 

100.451,77 

100.244,04 

88,94 

3.260,75 

29.525,65 



BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 
Empresa 0024 COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 2020 

PERIODO: 01-01-20 / 30-09-20 SUBCUENTAS: 000000 / 999999 (importes en Euros) 

CODIGO 

622000 

622001 

623 

623001 

623002 

623003 

626 

625000 

625002 

626 

626000 

627 

627000 

627001 

627008 

627010 

627011 

627807 

628 

628000 

628003 

629 

629000 

629001 

629003 

629004 

629005 

629006 

629009 

629010 

629012 

629017 

629018 

629999 

631 

631000 

634 

634100 

640 

640001 

640002 

640003 

640004 

640005 

640007 

642 

642000 

652 

652005 

652006 

652101 

652102 

740 

DESCRIPCION 

SUMAS ANTERIORES ...... . 

REPARACION Y CONSERVACION 

MANTENIMIENTO ECOMPUTER 

Servicios de profesionales Independientes 

ASESORIA FISCAL TORRENTE 

REGISTRO MERCANTIL 

SERVICIOS PROF.JURIDICOS 

Primas de seguros 

PRIMAS DE SEGUROS 

SEGUROS ZURICH 

Servicios bancarios y similares 

SERVICIOS BANCARIOS 

Publicidad, propaganda y relaciones públicas 

REL.PUBLICAS Y GTOS. REPRESENTACION 

OTRAS ATENCIONES 

CUOTA CANON CONSEJO CGAE 

DONATIVOS Y SIMILARES 

CUOTA CANON CCAA 

CUOTA CANON A.AJ ARAGON 

Suministros 

SUMINISTROS: AGUA, LUZ 

OTROS SUMINISTROS 

Otros servicios 

TELEFONIA. FUSION EMPRESAS 

COMUNIDAD PROPIETARIOS 

MATERIAL OFICINA 

PROTECCION DATOS PERSONALES 

BIBLIOTECA 

CORREOS Y ENVIOS 

PREV. RIESGOS LABORALES 

MANT.SERV.RED-REDABOGACIA 

GTOS. BASE DATOS TIRANT LO BLANC 

OTROS MNNTO.SERVICIOS EN RED 

MATERIAL OFICINA ECOMPUTER 

OTROS GTOS. VARIOS 

Otros tributos 

OTROS TRIBUTOS 

Ajustes negativos en la Imposición Indirecta 

AJUSTES NEG. IVA SOPORTADO 

Sueldos y salarios 

NOM. YOLANDA VALERO USIETO 

NOM. ELENA BRETOS PALOMERA 

NOM. Mª LUISA REGLA LASIERRA 

NOM. ANA C. GRACIA AQUILUE 

NOM. IVO BOSOR LACOMA 

NOM. INMACULADA BOLEA ALCUBIERRE 

Seguridad social a cargo de la empresa 

SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA 

Gtos. derivados de convenios 

GTOS. SUBV. SAM CCAA 

GTOS SUBV. SAOJI CCAA 

GTOS.SUBVENCION SUPLIDOS SAM CCAA 

GTOS.COORDINACION SUBVENCION SAM CCAA 

Subvenciones, donaciones y legados a la explotacló 

SUMA Y SIGUE .......... .. 

SALDO INICIAL 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

DEBE 

4.279.488, 16 

1.259,11 

2.001,64 

626,89 

393,25 

72,79 

159,85 

6.692,76 

3.262,99 

3.429,76 

413,13 

413,13 

36.426,71 

2.362,60 

613,60 

23.184,51 

1.000,00 

8.115,00 

150,00 

2.196,60 

1.823,35 

372,25 

34.763,79 

4.420,43 

1.281,87 

705,91 

1.863,76 

4.630,09 

4.347,18 

755,30 

6.954,93 

8.000,00 

1.669,79 

33,78 

90,75 

478,20 

478,20 

100,80 

100,80 

103.883,18 

27.389,26 

18.019,86 

18.019,86 

1.079,06 

29.385,46 

9.989,68 

34.233,96 

34.233,95 

49.638,32 

39.940,02 

4.296,68 

1.101,62 

4.200,00 

0,00 

4.551.090,23 

HABER 

4.249.962,51 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

233,66 

233,65 

91,94 

91,94 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

66.428,48 

4.250.288, 1 o 
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Fecha 31-12-2020 

SALDO 

29.525,65 

1.259,11 

2.001,64 

626,89 

393,25 

72,79 

159,85 

6.692,76 

3.262,99 

3.429,76 

179,48 

179,48 

36.333,77 

2.270,66 

613,60 

23.184,51 

1.000,00 

8.115,00 

150,00 

2.196,60 

1.823,35 

372,25 

34.763,79 

4.420,43 

1.281,87 

705,91 

1.863,76 

4.630,09 

4.347,18 

755,30 

6.954,93 

8.000,00 

1.669,79 

33,78 

90,75 

478,20 

478,20 

100,80 

100,80 

103.883,18 

27.389,26 

18.019,86 

18.019,86 

1.079,06 

29.385,46 

9.989,68 

34.233,96 

34.233,95 

49.638,32 

39.940,02 

4.296,68 

1.101,62 

4.200,00 

-66.428,48 

300.802,13 
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BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 
Empresa 0024 COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 2020 Fecha 31-12-2020 

PERIODO: 01-01-20 / 30-09-20 SUBCUENTAS: 000000 / 999999 (importes en Euros) 

CODIGO DESCRIPCION SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO 

SUMAS ANTERIORES ....... 0,00 4.551.090,23 4.250.288, 1 o 300.802,13 

740000 SUBVENCIONES PUB. FORMACION 0,00 0,00 721,53 -721,53 

740101 INGRESOS SUBV. SAM CCAA 0,00 0,00 49.765,78 -49.765,78 

740102 INGRESOS SUBV. SAOJI CCAA 0,00 0,00 4.941, 17 -4.941,17 

756 Cuotas e Ingresos de gestión 0,00 70,76 233.827,70 -233.766,96 

756001 CUOTA COLEGIAL EJER.RTES 0,00 0,00 93.895,00 -93.895,00 

756002 CUOTA INGRESO 0,00 0,00 1.596,00 -1.596,00 

756003 ING.GTOS INFRAESTRUCTURA 0,00 0,00 79.793,20 -79.793,20 

756004 CUOTA COLEG. EJER.NO RTES 0,00 70,75 5.518,50 -5.447,75 

756006 CUOTA COLEGIAL SIN EJERCICIO 0,00 0,00 53.025,00 -53.025,00 

769 Ingresos por servicios diversos 0,00 º·ºº 11.048,90 -11.048,90 

759902 CERT.EMITIDOS COLEGIO 0,00 0,00 228,16 -228, 16 

759909 ING. POR CERTIF.DIGITALES 0,00 0,00 950,00 -950,00 

759910 ING. SUSC.TIRANT LO BLANC 0,00 0,00 8.533,44 -8.533,44 

759911 CONVENIO MUTUALIDAD 0,00 0,00 1.312,50 -1.312,50 

759999 VARIOS 0,00 0,00 24,80 -24,80 

769 Otros Ingresos financieros º·ºº 0,00 2,39 -2,39 

769100 ROTOS. CTAS/RENTA FIJA 0,00 0,00 2,39 -2,39 

778 Ingresos excepcionales 0,00 0,00 666,41 -566,41 

778000 INGRESOS EXCEPCIONALES 0,00 0,00 565,41 -565,41 

SUMA TOTAL •••••••••••• 0,00 4.661.160,98 4.661.160,98 0,00 
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BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 
Empresa 0024 COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 2020 Fecha 31-12-2020 

PERIODO: 01-01-20 / 31-12-20 SUBCUENTAS: 000000 / 999999 (importes en Euros) 

CODIGO DESCRIPCION SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO 

101 Fondo colegial -575.921,29 0,00 0,00 -575.921,29 

101000 FONDO COLEGIAL -575.921,29 0,00 0,00 -575.921,29 

120 Remanente -324.447, 76 64.883,71 0,00 -259.564,05 

120000 REMANENTE -324.447,76 64.883,71 0,00 -259.564,05 

121 Resultados negativos de ejercicios anteriores 64.883,71 64.883,71 129.767,42 0,00 

121000 PERDIDAS ULTIMO AÑO 64.883,71 0,00 64.883,71 0,00 

121011 PERDIDAS AÑO 2019 0,00 64.883,71 64.883,71 º·ºº 
206 Aplicaciones Informáticas 33.362,63 0,00 0,00 33.362,63 

206000 APLIC.INFORMATICAS COMPUTER 3.565,63 0,00 0,00 3.565,63 

206001 OTRAS APLICACIONES INFORMATICAS 3.759,24 0,00 0,00 3.759,24 

206100 PAGINA WEB EXP. JURIDICA 18.338,05 º·ºº º·ºº 18.338,05 

206101 DOMINIOS INTERNET 78,88 0,00 º·ºº 78,88 

206102 SIGA 7.620,83 0,00 0,00 7.620,83 

211 Construcciones 136.984,72 0,00 0,00 136.984,72 

211000 CONSTRUCCIONES 136.984,72 0,00 0,00 136.984,72 

212 Instalaciones técnicas 11.226,29 0,00 0,00 11.226,29 

212000 INSTALACIONES TECNICAS 11.226,29 º·ºº 0,00 11.226,29 

214 Utillaje 6.912,10 0,00 0,00 6.912,10 

214000 UTILLAJE 6.912, 10 0,00 º·ºº 6.912, 10 

216 Moblllarlo 60.773,14 266,20 2.296,41 58.742,93 

216000 MOBILIARIO 60.773,14 266,20 2.296,41 58.742,93 

217 Equipos para procesos de Información 16.354,12 181,59 0,00 16.535,71 

217000 EP. PROCESO INFORMACION 5.192,09 0,00 0,00 5.192,09 

217001 EQUP.PROCESO INF.COMPUTER 11.162,03 181,59 0,00 11.343,62 

219 Otro lnmovlllzado material 4.253,89 0,00 0,00 4.253,89 

219001 MATERIAL DE OFICINA 4.253,89 º·ºº 0,00 4.253,89 

250 Inversiones financieras a largo plazo en lnstrumen 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

250001 FONDO INVERSION IBERCAJA 20-25 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

280 Amortización acumulada del Inmovilizado Intangible -26.537,84 0,00 2.920,31 -29.458,15 

280600 AMORT.ACDA. APLIC.INFORMATICAS -26.537,84 0,00 2.920,31 -29.458,15 

281 Amortización acumulada del inmovlllzado material -143.506,74 938,06 3.824,63 -146.393,31 

281100 AMORT.ACDA.CONSTRUCCIONES -56.400,71 0,00 573, 11 -56.973,82 

281200 AMORT.ACDA.INSTAL.TECNICAS -6.774,67 0,00 304,92 -7.079,59 

281400 AMORT.ACDA.UTILLAJE -5.868,70 0,00 300,87 -6.169,57 

281500 AMORT.ACDA.OTRAS INSTALACIONES -2.465,59 938,06 410,24 -1.937,77 

281600 AMORT.ACDA.MATERIAL OFICINA -5.652,56 0,00 423,35 -6.075,91 

281601 AMORT.ACDA. MOBILIARIO -45.845,09 0,00 1.563,54 -47.408,63 

281700 AMORT.ACDA.EQP.PROC.INFORMACION -20.499,42 º·ºº 248,60 -20.748,02 

410 Acreedores por prestaciones de servicios -8.722,39 69.087,87 61.183,68 -818,20 

410001 DEDUDA MAT.OFICINA/IMPRENTA 0,00 755,33 755,33 0,00 

410002 DEUDA SERV.ENVIOSITRANSP. 0,00 202,32 202,32 0,00 

410005 DEUDAS MANTTO. OFICINA -75,63 1.185,03 1.355,90 -246,50 

410008 DEUDAS MATER.Y SERV.INFORMATICOS -326,69 3.402,52 3.626,63 -550,80 

410010 CONSEJOS ACREEDORES CANON -8.011,87 38.924,55 30.912,68 0,00 

410018 DEUDA TORRENTE PRO.ASOC 0,00 393,25 393,25 0,00 

410020 DEUDAS POR FORMACION -255,00 255,00 0,00 0,00 

410899 DEUDAS SERVICIOS Y SUMINISTROS VARIOS -53,20 23.969,87 23.937,57 -20,90 

412 Acreedores, efectos a pagar 0,00 609.111,61 609.179,61 -68,00 

412202 DEBITO IAM 0,00 43.260,08 43.260,08 0,00 

412203 DEBITO SAOJI º·ºº 3.652,18 3.652, 18 0,00 

412204 DEBITO TURNO DE OFICIO º·ºº 562.199,35 562.267,35 -68,00 

413 Acreedores servicios varios 0,00 4.630,09 4.630,09 0,00 

413001 DEUDAS BIBLIOTECA 0,00 4.630,09 4.630,09 0,00 

443 Deudores por obligaciones colegiales 2.493,17 23.242,22 23.640,69 2.094,70 

SUMA Y SIGUE ............ -744.385,42 1.013.982,84 813.802,15 -544.204,73 
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BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 
Empresa 0024 COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 2020 Fecha 31-12-2020 

PERIODO: 01-01-20 / 31-12-20 SUBCUENTAS: 000000 I 999999 (importes en Euros) 

CODIGO DESCRIPCION SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO 

SUMAS ANTERIORES ....... -744.385,42 1.013.982,84 813.802, 15 -544.204,73 

443001 DEUDORES CUOTA DEVUELTA 111,25 3.720,00 3.386,25 445,00 

443003 DEUDORES R.C. SEGURO 436,92 4.369,20 4.371,92 434,20 

443005 DEUDORES INGRESO FORMACION 1.210,00 º·ºº 1.210,00 º·ºº 
443007 DEUDORES CERT. DIGITALES º·ºº 1.754,50 1.694,00 60,50 

443008 DEUDORES VARIOS 0,00 1.875,02 1.875,02 0,00 

443011 DEUDORES POR CERTIFICADOS 0,00 348,00 348,00 º·ºº 
443012 DEUDORES BASE DATOS TIRANT 0,00 10.755,50 10.755,50 0,00 

443101 COL. BAJA POR CUOTA DEVUELTA 735,00 420,00 0,00 1.155,00 

466 Remuneraciones pendientes de pago 0,00 114.636,61 114.636,61 0,00 

465001 REM. PTES. YOLANDA VALERO 0,00 28.695,82 28.695,82 0,00 

465002 REM. PTES. ELENA BRETOS 0,00 20.364, 11 20.364, 11 0,00 

465003 REM PTES. M8 LUISA REGLA 0,00 20.598,59 20.598,59 0,00 

465004 REM.PTES. ANA C. GRACIA 0,00 1.412,69 1.412,69 0,00 

465005 REM. PTES. IVO BOSOR 0,00 30.479,44 30.479,44 0,00 

465007 REM. PTES. INMACULADA BOLEA 0,00 13.085,96 13.085,96 0,00 

470 Hacienda Pública, deudora por diversos conceptos 3.380,69 0,46 862,64 2.618,60 

470000 HACIENDA PUBLICA DEUDOR POR IVA 3.376,79 0,00 858,74 2.518,05 

470100 HACIENDA PUB.DEUDOR IMP.SOC. 3,80 0,45 3,80 0,45 

472 Hacienda pública, IVA Soportado 0,00 1.680,00 1.680,00 0,00 

472021 IVA SOPORTADO 21% 0,00 1.680,00 1.680,00 0,00 

473 Hacienda Pública, retenciones y pagos a cuenta 0,00 0,46 0,46 º·ºº 
473000 HACIENDA RET. PAGOS ACTA 0,00 0,45 0,45 0,00 

476 Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales -30.440,77 123.833,67 128.632,89 -36.239,99 

475101 HAC.PUB.ACRED.RET.PROF.LETRADOS -24.381,30 102.407,88 107.127,78 -29.101,20 

475102 HAC.PUB.ACRE.RET.TRABAJADORES -6.059,47 21.425,79 21.505, 11 -6.138,79 

476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores -4.487,69 64.811,74 64.909,77 -4.686,72 

476000 SEGURIDAD SOCIAL ACREEDORA -4.487,69 54.811,74 54.909,77 -4.585,72 

477 Hacienda pública, IVA Repercutido 0,00 2.471,64 2.471,64 0,00 

477021 IVA REPERCUTIDO 21% 0,00 2.471,54 2.471,54 0,00 

499 Provisiones por operaciones comerciales -1.900,00 1.900,00 1.900,00 -1.900,00 

499900 PROVISION 0,7% -1.900,00 1.900,00 1.900,00 -1.900,00 

648 Imposiciones a corto plazo 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 

548003 RENTA FIJA IBERCAJA 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 

655 Partidas pendientes de aplicación -9,00 1.408,00 1.399,00 0,00 

555000 PARTIDAS PENDIENTES APLICACION -9,00 1.408,00 1.399,00 0,00 

561 Depósitos recibidos a corto plazo -99.397,38 2.441.860, 13 2.499.878,31 -157.415,56 

561001 CONSEJO GRAL. CERTIFICADOS 0,00 331,90 331,90 0,00 

561002 AJUSTES PTES.CERTF.CGAE -267,00 267,00 0,00 0,00 

561003 AJUSTES TURNO OFICIO NO COBRADO -499,84 º·ºº 0,00 -499,84 

561202 LIQ., TRIMESTRAL T.OFICIO G.A. -151.368,16 852.514,93 807.839,74 -106.692,97 

561203 APLICACION LIQ. TRIMESTRAL T.OFICIO 151.368,13 807.839,70 852.514,93 106.692,90 

561204 TURNO OFICIO PTE. REPARTO -42.117,74 662.491,00 721.224,66 -100.851,40 

561501 RESP. CIVIL COLEGIADOS -59.552,27 118.415,60 117.531,48 -58.668,15 

561602 DEPOSITO INSIGNIAS COLEGIALES 3.039,50 0,00 435,60 2.603,90 

570 Caja, euros 217,27 6.060,50 6.246,76 31,01 

570000 CAJA OFICINA 217,27 6.060,50 6.246,76 31,01 

672 Bancos e Instituciones de crédito c/c vista, euros 674.529,23 1.664.241,63 1.590. 735,58 738.035,18 

572003 IBERCAJA 2085-5506-6403-3035-0931 370.879,21 836.111,78 779.111, 19 427.879,80 

572004 IBERCAJA TURNOS 2085-5506-6303-3035-1046 102.865,25 817.944,59 811.409,21 109.400,63 

572005 BANTIERRA 5715466826 100.476,77 0,00 55,00 100.421,77 

572006 LACAIXA 100.244,04 0,00 0,00 100.244,04 

572803 IBERCAJA AGRUP .ABOG.JOVENES 63,96 185,16 160, 18 88,94 

622 Reparaciones y conservación 0,00 4.262,65 0,00 4.262,65 

SUMA Y SIGUE ............ 0,00 5.440.129,68 5.440.796,29 -666,61 



BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 
Empresa 0024 COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 2020 

PERIODO: 01-01-20 / 31-12-20 SUBCUENiíAS: 000000 / 999999 (importes en Euros) 

CODIGO 

622000 

622001 

623 

623001 

623002 

623003 

626 

625000 

625002 

626 

626000 

627 

627000 

627001 

627008 

627010 

627011 

627807 

628 

628000 

628003 

629 

629000 

629001 

629003 

629004 

629005 

629006 

629009 

629010 

629012 

629017 

629018 

629107 

629999 

631 

631000 

634 

634100 

640 

640001 

640002 

640003 

640004 

640005 

640007 

642 

642000 

662 

652005 

652006 

652101 

652102 

DESCRIPCION 

SUMAS ANTERIORES ...... . 

REPARACION Y CONSERVACION 

MANTENIMIENTO ECOMPUTER 

Servicios de profesionales independientes 

ASESORIA FISCAL TORRENTE 

REGISTRO MERCANTIL 

SERVICIOS PROF.JURIDICOS 

Primas de seguros 

PRIMAS DE SEGUROS 

SEGUROS ZURICH 

Servicios bancarios y similares 

SERVICIOS BANCARIOS 

Publicidad, propaganda y relaciones públicas 

REL.PUBLICAS Y GTOS. REPRESENTACION 

OTRAS ATENCIONES 

CUOTA CANON CONSEJO CGAE 

DONATIVOS Y SIMILARES 

CUOTA CANON CCAA 

CUOTA CANON A.AJ ARAGON 

Suministros 

SUMINISTROS: AGUA, LUZ 

OTROS SUMINISTROS 

Otros servicios 

TELEFONIA. FUSION EMPRESAS 

COMUNIDAD PROPIETARIOS 

MATERIAL OFICINA 

PROTECCION DATOS PERSONALES 

BIBLIOTECA 

CORREOS Y ENVIOS 

PREV. RIESGOS LABORALES 

MANT.SERV.RED-REDABOGACIA 

GTOS. BASE DATOS TIRANT LO BLANC 

OTROS MNNTO.SERVICIOS EN RED 

MATERIAL OFICINA ECOMPUTER 

GTOS.FORM.JORNADAS MONTAÑA 

OTROS GTOS. VARIOS 

Otros tributos 

OTROS TRIBUTOS 

Ajustes negativos en la imposición indirecta 

AJUSTES NEG. IVA SOPORTADO 

Sueldos y salarios 

NOM. YOLANDA VALERO USIETO 

NOM. ELENA BRETOS PALOMERA 

NOM. Mª LUISA REGLA LASIERRA 

NOM. ANA C. GRACIA AQUILUE 

NOM. IVO BOSOR LACOMA 

NOM. INMACULADA BOLEA ALCUBIERRE 

Seguridad social a cargo de la empresa 

SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA 

Gtos. derivados de convenios 

GTOS. SUBV. SAM CCAA 

GTOS SUBV. SAOJI CCAA 

GTOS.SUBVENCION SUPLIDOS SAM CCAA 

GTOS.COORDINACION SUBVENCION SAM CCAA 

SUMA Y SIGUE ........... . 

SALDO INICIAL 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

DEBE 

5.440.129,68 

1.505,53 

2.757,12 

626,89 

393,25 

72,79 

159,85 

6.692,76 

3.262,99 

3.429,76 

482,91 

482,91 

43.163,88 

2.362,60 

613,60 

30.912,68 

1.000,00 

8.115,00 

150,00 

2.892,76 

2.412,40 

480,35 

41.287,31 

6.066,71 

1.709,16 

831,45 

2.035,36 

4.630,09 

6.008,23 

755,30 

9.273,24 

8.000,00 

1.669,79 

132,53 

84,70 

90,75 

914,00 

914,00 

100,80 

100,80 

146.372,93 

38.332,70 

25.215,54 

25.215,54 

1.508,46 

41.127,38 

13.973,31 

46.678,66 

45.678,56 

63.738,32 

39.940,02 

4.296,68 

1.101,62 

8.400,00 

5.785.332,43 

HABER 

5.440.796,29 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

284,92 

284,92 

91,94 

91,94 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

46,67 

46,57 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

33,60 

33,60 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

5.441.253,32 
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Fecha 31-12-2020 

SALDO 

-666,61 

1.505,53 

2.757,12 

626,89 

393,25 

72,79 

159,85 

6.692,76 

3.262,99 

3.429,76 

197,99 

197,99 

43.061,94 

2.270,66 

613,60 

30.912,68 

1.000,00 

8.115,00 

150,00 

2.892,76 

2.412,40 

480,35 

41.240,74 

6.020,14 

1.709,16 

831,45 

2.035,36 

4.630,09 

6.008,23 

755,30 

9.273,24 

8.000,00 

1.669,79 

132,53 

84,70 

90,75 

914,00 

914,00 

67,20 

67,20 

146.372,93 

38.332,70 

25.215,54 

25.215,54 

1.508,46 

41.127,38 

13.973,31 

46.678,66 

45.678,56 

63.738,32 

39.940,02 

4.296,68 

1.101,62 

8.400,00 

344.079,11 
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BALANCE DE SUMAS Y SALDOS 
Empresa 0024 COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 2020 Fecha 31-12-2020 

PERIODO: 01-01-20 / 31-12-20 SUBCUENTAS: 000000 I 999999 (importes en Euros) 

CODIGO DESCRIPCION SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO 

SUMAS ANTERIORES ....... º·ºº 5. 785.332,43 5.441.253,32 344.079, 11 

671 Pérdidas procedentes del Inmovilizado material 0,00 1.368,35 0,00 1.368,35 

671000 PERDIDAS PROC. INMOBILIZADO MATERIAL º·ºº 1.358,35 0,00 1.358,35 

680 Amortización del inmovilizado intangible 0,00 2.920,31 0,00 2.920,31 

680001 AMORT.INMOV. INMATERIAL 0,00 2.920,31 º·ºº 2.920,31 

681 Amortización del inmovilizado material 0,00 3.824,63 0,00 3.824,63 

681001 AMORTIZ.INMOVIL. MATERIAL 0,00 3.824,63 º·ºº 3.824,63 

695 Dotación a la provisión por operaciones comerciale 0,00 1.900,00 º·ºº 1.900,00 

695900 DOTACION PROV 0,7 % 0,00 1.900,00 º·ºº 1.900,00 

740 Subvenciones, donaciones y le,:ados a la explotació º·ºº 0,00 55.428,48 -65.428,48 

740000 SUBVENCIONES PUB. FORMACION º·ºº 0,00 721,53 -721,53 

740101 INGRESOS SUBV. SAM CCM º·ºº 0,00 49.765,78 -49.765,78 

740102 INGRESOS SUBV. SAOJI CCM º·ºº º·ºº 4.941,17 -4.941, 17 

756 Cuotas e ingresos de gestión 0,00 70,75 286.386,11 -286.315,36 

756001 CUOTA COLEGIAL EJER.RTES 0,00 º·ºº 125.601,25 -125.601,25 

756002 CUOTA INGRESO 0,00 º·ºº 2.793,00 -2.793,00 

756003 ING.GTOS INFRAESTRUCTURA º·ºº º·ºº 97.679,61 -97.679,61 

756004 CUOTA COLEG. EJER.NO RTES 0,00 70,75 7.287,25 -7.216,50 

756006 CUOTA COLEGIAL SIN EJERCICIO 0,00 0,00 53.025,00 -53.025,00 

759 Ingresos por servicios diversos 0,00 0,00 11.770,72 -11.770,72 

759902 CERT.EMITIDOS COLEGIO º·ºº 0,00 287,68 -287,68 

759909 ING. POR CERTIF.DIGITALES º·ºº 0,00 1.400,00 -1.400,00 

759910 ING. SUSC.TIRANT LO BLANC 0,00 º·ºº 8.533,44 -8.533,44 

759911 CONVENIO MUTUALIDAD 0,00 0,00 1.500,00 -1.500,00 

759999 VARIOS º·ºº º·ºº 49,60 -49,60 

769 Otros Ingresos financieros 0,00 0,00 2,39 -2,39 

769100 ROTOS. CTAS/RENTA FIJA º·ºº º·ºº 2,39 -2,39 

778 Ingresos excepcionales 0,00 0,00 565,45 -665,45 

778000 INGRESOS EXCEPCIONALES º·ºº 0,00 565,45 -565,45 

SUMA TOTAL ............ º·ºº 5.795.406,47 6. 795.406,47 º·ºº 
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CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS 
Empresa 0024 COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 2020 

PERIODO: 01-01-20 I 31-12-20; PERIODO N-1 : 01-01-19 I 31-12-19 
ABOGADOS DE HUESCA 2019 

5. Otros ingresos de explotación 

6. Gastos de personal 

7. Otros gastos de explotación 

8. Amortización del inmovilizado 

11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado 

12. Otros resultados 

A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN ( 1+2 + 3 + 4 + 6 + 6 + 7+8+9+10+11+12) 

13. Ingresos financieros 

b) Otros ingresos financieros 

16. Diferencias de cambio 

B) RESULTADO FINANCIERO ( 13 + 14 + 16 + 16 + 17) 

C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+ B ) 

D) RESULTADO DEL EJERCICIO ( C + 18) 

Fecha 31-12-20 

EMPRESA N-1 : 0023 - COLEGIO DE 

EJERCICIO 20 EJERCICIO 19 

353.514,56 270.545,89 

-191.051,49 -186.968,89 

-155.594,23 -141.727,87 

-6.744,94 -7.534,35 

-1.358,35 º·ºº 
565,45 778,52 

-669,00 -64.906,70 

2,39 20,00 

2,39 20,00 

º·ºº 2,99 

2,39 22,99 

-666,61 -64.883,71 

-666,61 -64.883,71 



ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 

CTA. GENERAL DE GTOS. E INGRESOS.LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO 2020 

GASTOS: 
Gastos de Personal: 

Sueldos: 
Seg.Social: 

Dotaciones para amortizaciones: 

Reparación y Conservación: 

Primas de Seguros: 

Gastos bancarios: 
Relaciones públicas e institucionales: 

Formación 

Suministros 

Agrp. Abogados Jóvenes 

Cuota Canón C.G.A.E. 

Cuota Canón CCAA 

0,70% 

Gtos. Institucionales y de Representación 

Telefono y Servicios en red 

Comunidad: 

Material oficina: 

Biblioteca: 

Bases de datos a colegiados 

Correos y otros envíos: 

Prevención Riesgos Lab. 

Protecc.datos personales 

Asesoría Fiscal 

Varios: 

Prestaciones asistenciales graciables: 

Gastos Convenio SAM 

Gastos Convenio SAOJI 
Otros Tributos 

l.B.I. 
Prorrata IVA 

Tasas 
lmpuestgo Sociedades 

TOTAL GASTOS: 

PRESU.P .2020 

145.500,00 

45.700,00 

9.000,00 

3.800,00 

7.200,00 

60,00 

4.000,00 

32.000,00 

3.400,00 

1.900,00 

16.000,00 

6.000,00 

4.000,00 

17.500,00 

1.600,00 

1.100,00 

5.500,00 

8.100,00 

6.500,00 

750,00 

1.900,00 

390,00 
500,00 

2.000,00 

42.500,00 

2.300,00 

900,00 

0,00 

50,00 

0,00 

370.150,00 

Real2020 En más: 

145.372,93 

45.678,56 
6.744,94 

4.262,65 462,65 

6.692,75 

197,99 137,99 

150,00 

30.912,68 

o.115,00 4.715,00 
1.900,00 

3.884,26 
84,70 

2.892,75 

16.963,17 

1.709,16 109,16 

963,98 

4.630,09 

8.000,00 

6.008,23 

755,30 5,30 
2.035,36 135,36 

393,25 3,25 
1.681,74 1.181,74 

0,00 
49.441,64 6.941,64 

4.296,68 1.996,68 

871,61 

67,20 67,20 
42,39 

0,00 

354.749,01 
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En menos: 
. 127,07 

21,44 

2.255,06 

507,25 

3.850,00 
1.087,32 

0,00 
12.115,74 

5.915,30 

1.107,25 

536,83 

136,02 

869,91 

100,00 

491,77 

2.000,00 

0,00 

28,39 

7,61 



ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE HUESCA 

CTA. GENERAL DE GTOS. E INGRESOS.LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO 2020 

INGRESOS: 
Ingresos por Servicios especifícos 

Otros Ingresos por formación 
Bases de datos a colegiados 
Certificados digitales 

Convenio Mutualidad 

Certificados ordinarios 
Otros ingresos por servicios diversos 

Ingresos por subvención 
Convenio SAM 
Convenio SAOJI 
Por formación 

Finanacieros 
Intereses finar 

Infraestructura Tumos 
Cuotas de alta 

Cuotas colegiales anuales 
Colegiados Ejercientes residentes 
Colegiados Ejercientes no residentes 

Colegiados no Ejercientes 

Ingresos Extraordinarios 

TOTAL INGRESOS: 

RESULTADO 

PRESUP.2020 

5.000,00 
8.100,00 

700,00 
1.500,00 

225,00 

300,00 

44.000,00 

2.400,00 
4.000,00 

0,00 

74.500,00 
1.995,00 

128.605,00 
7.641,00 

52.920,00 

0,00 

331.886,00 

-38.264,00 

Real2020 

0,00 
8.533,44 
1.400,00 

1.500,00 

287,68 
49,60 

49.765,78 
4.941,17 

721,53 

2,39 

97.679,61 
2.793,00 

125.601,25 
7.216,50 

53.025,00 

565,45 

354.082,40 

-666,61 

LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INVERSIONES 2020 

INMOVILIZADO MATERIAL 
Material informático: 
Material de oficina 
Utillaje (Togas) 
Mobiliario 

TOTAL INMOVILIZADO 

PRESUP.2020 

1.000,00 
1.000,00 

500,00 
0,00 

2.500,00 

Real 30/06/20: 

181,59 
0,00 
0,00 

266,20 

447,79 

En más: 

700,00 

62,68 

5.765,78 
2.541,17 

2,39 

23.179,61 

798,00 

105,00 

565,45 

En más: 

226,20 
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En menos: 

0,00 

250,40 

3.278,47 

0,00 

3.003,75 
424,50 

En menos: 

818,41 
1.000,00 

500,00 














































